PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

1/2022

03/01/2022

RATEIO AS DESPESAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER, ENTRE OS CONSORCIADOS NOS
TERMOS DO ART. 8º DA LEI Nº. 11.107/05.

1/2022

c) Modalidade: Dispensa de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2022 - DL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 03/01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

R$ 23.857,8012,000 1.988,15001 - RATEIO DE DESPESAS DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER, INCLUINDO DESPESAS
DE INSTALAÇÃO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E
MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA EXISTENTE, INCLUSIVE
REPOSIÇÃO, DESPESAS DE EXECUÇÃO DO OBJETO E DAS
FINALIDADES DO CONSÓRCIO PREVISTOS NO CONTRATO DE
CONSÓRCIO PÚBLICO, DESPESAS DE REMUNERAÇÃO DE
EMPREGADOS, NELA INCLUÍDA AS OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS
PREVISTAS EM LEI E DESPESAS RELATIVAS À PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS, AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO E CONSUMO,
LOCAÇÃO DE SOFTWARES DE GESTÃO, NECESSÁRIOS PARA O
DESEMPENHO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E FINANCEIRAS
DO CONSÓRCIO. - Marca:

MES

R$ 23.857,80Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 1.192,9203.001.04.123.0021.2082.4.4.71.00.00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONDER
R$ 4.771,5603.001.04.123.0021.2082.3.3.71.00.00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONDER

R$ 17.893,3203.001.04.123.0021.2082.3.1.71.00.00MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONDER

03/01/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL